ANNO 1462. propter nimias exactiones, quas Burckhardus Archiepiscopus suis imposuit, orta est seditio rusticorum Montanorum, qui sese Archiepiscopo opposuerunt; multasque arces & munitiones in Montanis locis occuparunt. Rogatus est Ludouicus, Bauariae Dux, qui p suos Legatos inducias fecit, vsque ad proxima Comitua prouincialia, in quibus lis ista integrè sopita est, mediatoribus,

domi-

domino Georgio Haunsperger, domino Wilhelmo de Albm, domino Wilhelmo Trauner, Wilhelmo Turner, Hartmanno Nufsdorffer, Marco Nufsdorffer, rusticorum deputatis Patronis, &c.

EODEM tempore prædictus Burckhardus factus est Cardinalis Tituli S. Nerei & Achillei, qui, ut mos est Cardinalium, ingressus Templum, benedixit populo; postea celebratum est sacrum in Ara S. Rudperti, præsentibus Principibus. Chron. Salisb. p. 129. præsentem fuisse Ludouicū Bauariæ Ducē commemorat.

ANNO 1464. Burckhardus fecit ex Ecclesia filiali in Mülh Collegium decem Sacerdotum: Curauit item fieri tabulam argenteam in Choro, ex 440. Marcis argenti, septem Vnciis. Dedit item Aurifici Wolfhardo Faust nouem Marcas & decem Vncias auri optimi, & vniones preciosissimos ad faciendam Thecam, quam Monstrantiam vocant, pro circumferendo sacratissimo Corpore Christi; sed fuit morte præuentus Burckhardus, antequam absolueretur opus; Postea eius Successor impignorauit aurifabro illam pro 668. florenis, quæ postea iussu Capituli redempta fuit per Custodem, & deinde Crux aurea facta, continens auri Marcas decem ad Chorum, Anno 1492.

BYRCKHARDVS Cardinalis & Archiepiscopus, moritur Anno 1466. 16. Februarij, cum rexisset Archiepiscopatum annis quatuor, sepultus est ante Aram D. Rudperti.

BERNHARDVS à Rorex Austria, Plebanus Salisburgenfis, electus est Archiepiscopus, Anno 1468. in festo S. Matthiæ Apostoli; deinde Dominica, infra octauam Corporis Christi, in ciuitatem introductus, præsentem Sigismundo, Duce Bauariæ; Dominica sequenti per Episcopos, Frisingensem, Ratisponensem, & Gurcensem consecratus; & Dominica sequenti, frater Rupertus Keutzi per prædictum dominum Bernhardum in Abbatem S. Petri benedicitur.

ANNO 1467. obiit dominus Fridericus Brancker, Præpositus, cui succedit dominus Caspar de Stubenberg.

ANNO 1471. Fridericus tertius Imperator Conuentum Principum Ratisponæ indixit, cui interfuit etiam Bernhardus Archiepiscopus Salisburgenfis, ubi in publica audientia Principum Imperatori dormitanti dixit Orator Apostolicus: Serenissime Imperator, non huc veni, ut te à somno excitem, sed ut tibi currenti calcar adhibeam; minimè alioquin certè in administratione imperij dormitabat hic optimus Imperator.

ANNO 1473. in Vigilia Paschatis, Fridericus Imperator, vnà cum filio suo Maximiliano, Salisburgum venit, Augustæ Comitia celebraturus, de expeditione contra Turcos faciendâ; ubi tamen nihil actum est, sicut nequè antea Ratisponæ. Confluxerunt ad eum quàm plurimi Principes; inter quos fuerunt Georgius, Sigismundus & Christophorus, Duces Bauariæ, qui omnes feria secunda Paschatis Danubio cum Casare abierunt.

HOC ANNO in vere tantus fuit æstus, ut circa festum S. Gertrudis, quasi omnes arbores florerent; Deinde in æstate montes ignem spirarent, & ex terra de radicibus arborum exiret ignis.

ANNO 1474. Dominus Iohannes Tulbeck, Frisingensis Episcopus, propter senectutem resignauit Episcopatum domino Sixto Tannberger, Canonico ibidem, & Electo Gurcensi, qui in die S. Paschæ Salisburgi ab Archiepiscopo Bernhardo in Choro consecratus est, astantibus sibi Bernhardo Chiemenssi, & Sigismundo. Chron. Salisb. Salinen. Episcopis.

ANNO 1475. obiit Generosus dominus Hadmarus de Laber, Officialis & Decanus Salisburgenfis, qui legauit in Testamento Archiepiscopo mille florenos, & Ecclesiæ Salisburgenfi omnia sua vasa & Clenodia argentea: Ex quibus

bus postea imago D. RUDBERTI facta est in pondere 100. Marcarum, & duodecim Vnciarum.

ANNO 1477. Maximilianus, Friderici Imperatoris filius, Archidux Austriae, Salisburgium venit, profecturus ad nuptias, cum Maria filia Caroli Ducis Burgundiae celebrandas.

EODEM anno, obiit Reuerendus in Christo Pater, dominus Bernhardus de Kraiburg, Episcopus Chiemensis, Doctor & Pater deuotissimus, cui successit D. Georgius Altorfer, Cancellarius Curiae Salisburgensis, Landshutae natus.

ANNO 1478. 24. Octobris, obiit Reuerendus Pater, dominus Casparus a Stubenberg, Praepositus Ecclesiae Salisburgensis in Murau, mortuus in itinere, quod susceperat gratia visitandi Imperatorem in Grätz, cuius Consiliarius erat, deportatus est Salisburgum, & sepultus in Capitulo, cui successit Christophorus Ebron, Canonicus Salisburgensis, die 9. Nouembris.

ANNO 1479. Reuerendissimus in Christo Pater & dominus Anstas, Tituli S. Sabinae montis regalis Presbyter Cardinalis, Salisburgum venit, visitaturus Imperatorem Viennae, in causa resignationis Archiepiscopatus, de qua postea: Vnde reuersus est in Vigilia S. Bartholomaei, & iuit Augustam & Norinbergam ad Principes Germaniae, cum quibus egit de causa Turcorum.

EODEM anno, in bello quod Archiepiscopus contra Fridericum Imperatorem gessit, impignorauit Matthiae Vngariae Regi totum Vice dominatum in Friesach cum castris & vrbibus, quae ille per vndecim annos tenuit; Redempta postea tempore Friderici Archiepiscopi, & ad Ecclesiam reuersa praeter Gmunden.

BERNHARDVS iste Archiepiscopus fuit homo quietus & tranquillus; propterea onerum ferendorum impatiens, cogitauit de resignatione Archiepiscopatus, eoq; magis, quod Turci excursionibus deuastrarent terras Ecclesiae Salisburgensi subiectas, & vexaretur ipsa etiam ab Imperatore & vicinis Principibus. Elegit itaq; dominum Sixtum a Tannberg, Episcopum Gurcensem designatum, qui postea factus est Episcopus Frisingensis. Quod cum Imperator Fridericus intellexisset, vocat Archiepiscopum ad sese in Volckenmarckt, & petit ab ipso, ne sine suo consensu Episcopatum resignaret. Fuit his temporibus apud Matthiam Vngariae Regem quidam Archiepiscopus Strigonienfis, nomine Iohannes Vratislaui oriundus, qui paulatim plurima beneficia in Vngaria adeptus fuerat; homo sagax, multarum linguarum peritus & praediues. Hunc Imperator ad sese Viennam, in seio Rege Vngariae, allexit, vendiditq; ei magna pecuniae summa totum Dominium Steir, cum pluribus Castris, perpetuis temporibus possidendum. Interea, post aliquot annos, Bernhardus Archiepiscopus misit ad Imperatorem, D. Gebhardum Peuscher, Equitem & Capitaneum Salisburgensem, vulgariter **Landts-hauptmann** dictum, qui illum certiore faceret de resignatione Episcopatus: Imperator voluit in illius locum substituere Iohannem praedictum, Archiepiscopum Strigoniensem, atq; vt res in occulto maneret, vocauit ad sese Bernhardum in oppidum Grätz, quasi consultaturus de bello Turcis inferendo; ibiq; in praesentia Iohannis Archiepiscopi Strigonienfis, D. Balthasari de Weispriach, & D. Gebhardi Peuscher, exclusis caeteris Consiliariis, cum Bernhardo de resignatione Iohanni facienda egit, quae omnia Bernhardus in praesentia iam nominatorum scripto confirmauit. Cum vero Bernhardus postea mentem Imperatoris suis aliis Consiliariis aperuisset; illi, audita petitione Imperatoris; rem cum magno Ecclesiae Salisburgensis periculo coniunctam esse dicebant, & vt negotium prius cum Capitulo ac statibus Prouincialibus communicaret, sedulo hortabantur: Hic quam primum domum reuersus, conuocatis Capitularibus & Prouincialibus causam proposuit.

INTER-

INTERFVERVNT Concilio Legati Imperatorij, Comes Schaffridus de Leiningen, Bernhardus de Scherffenberg, M. Iohannes Kelner, Procurator Fiscalis; cumq; maxima pars Prouincialium Bernhardum obnixè rogarent, vt Episcopatu, quem semel susceperat tuendum, diutius fungeretur, eiq; suum obsequium denuo offerrent, Bernhardus ipsorum precibus victus consensit. Imperator per Legatos de tota re certior factus, ob tam insignem contumeliã, omnes munitiones & castra ad Ecclesiã Salisburgen. pertinentia, in Ducatibus Austriæ & Stiriaë occupauit, Tackenpeunt & Vanstorf funditus euertit. Bernhardus Archiepisc. cum ei resistere non posset, foedus iniit cum Matthia Rege Vngariæ, tunc hoste Cæsaris, eiq; omnes arces & ciuitates, quæ ab Imperatore nondũ occupatæ erant, in tutelam tradidit. Hinc ex vtraq; parte rapinæ, cædes & vastationes sunt subsequutæ: Tandem Bernhardus, multis acceptis damnis, Viennam iuit ad Imperatorem, & pluribus renitentibus Episcopatum resignauit, & Iohannem Strigoniensem Archiepiscopum secum Salisburgium, in Vigilia Epiphaniæ, adduxit.

ANNO ergo 1482. 14. Ianuar. in præsentia duorum Capitularium & Prouincialium, cessit administratio Ecclesiæ Salisburgensis Iohanni Strigoniensi Archiepiscopo; ita tamen vt recuperaret Ecclesiæ Salisburgensi dominia ac bona, in hac dissensione amissa; & Capitulum vnà cum Prouincialibus à iuramento, quod dederant Regi Vngariæ, per Bernhardum absolutum est, excepto Christophoro ab Ebron, Præposito, qui voluit fidem Matthiæ Regi Vngariæ datam seruare, & propterea exulabat vsque ad finem vitæ suæ in Halmberg & Müldorf, obiitq; Anno 1491. 20. Ianuarij, sepultus in Capitulo Salisburgensi. Per istam cessionem, Bernhardus mitigauit aliquo modo iram Imperatoris. Certè isto casu Ecclesiæ Salisburgensis magnam rerum suarum fecit iacturam, quæ plus quàm centum mille Ducatorum æstimata fuit.

IOHANNES Strigoniensis post Salisburgensis Archiepiscopus factus est, 54. Anno 1482. Iste, vt damna & impensas, quas Salisburgensis Episcopatus antea fecerat, refarciret, nouum vectigal instituit, ex sale, de quo singulis annis plus quàm 4000. florenos sustulit.

EODEM tempore impetrauerunt ciues Salisburgenses ab Imperatore Friderico, consentiente Episcopo Iohanne, ius creandi singulis annis Consules & Magistrum ciuium, quibus antea carebant. Rex Vngariæ Matthias ex Castris, quæ in tutelam à Bernhardo Archiepiscopo acceperat, præsertim Castro & vrbe Friesach, cum Vicedominatu illius decedere noluit; Eò quòd Bernhardus sine ipsius consensu Imperatori reconciliatus fuerit, eiq; datam fidem fregerit. Idcirco Castra ea retinuit, vsque dum vixit, quæ post ipsius mortem per Fridericum Archiepiscopum demum recuperata sunt, &c. Ipse Bernhardus in Titmoning profectus est, nihilominus priorem titulum vsurpans, & in arce illa reliquum vitæ exegit, in qua Anno 1487. ictus Appoplexia obiit. Auctus est inde Salisburgam, & in summo Templo, coram altari D. Virginis sepultus, cum rexisset annis 21.

MORTVO iam Bernhardo, Domini Capitulares postulârunt, vigore supra allegatæ prætensæ consuetudinis, vestes defuncti Archiepiscopi, quas cum Iohannes iste illis dare recusasset, maior pars Capitularium, nempe Sigismundus Hohenecker, Rudolphus Kienberger, Christophorus Notthafft, excesserunt vrbe ad Christophorum Ebron, ipsorum Præpositum, qui tùm in Müldorff exulabat, eumq; in Episcopum elegerunt: Nullus itaq; Canonicorum in vrbe remansit, præter Decanum, Andream Mautner de Katzenberg, & Fridericum Comitem de Schaunberg, Plebanum, qui non consenserant in illorum electionem; Sed & Canonici illi vnà cum Præposito electo fuerunt postea excommunicati.

IOHANNES Archiepiscopus ex mandato Imperatoris duas Legationes susceperat: Vnam in Burgundiam & Brabantiam ad Maximilianum Imperatoris filium; Alteram ad Principes Imperij, pro eiusdem Maximiliani electione, in Regem Romanorum, fecitque tum magnos sumptus, sine tamen detrimento Ecclesie Salisburgensis; Et si ipsi vita suppeditasset longior, maximo emolumento fuisset eidem Ecclesie: Erexit multa ædificia, & collapsa vetera reparauit; Reliquit multa Clenodia & vasa aurea & argentea, quæ secum ex Vngaria attulerat; Dono dedit item Choro summi Templi Crucem auream, valentem septem Marcas auri, pretiosissimis lapidibus ornatam; Item insulam gemmis intertextam. Mortuus est, Anno 1489. Mense Decembri, Ictericus & Hydropticus, sepultus ante Aram S. Rudperti, præfuit Annis septem, Menses vnde-
cim.

55. **F**RIDERICVS quintus, Comes à Schaunberg, Plebanus Salisburgensis eligitur Archiepiscopus post mortem Ioannis, per venerabiles Patres, D. Rupertum, Abbatem sancti Petri, Iacobum, Abbatem sancti Michaëlis in Beurn, & Magistrum Leonhardum Angerer, causarum Procuratorem in quos supra dicti, Decanus & Parochus Salisburgensium, soli ibi residentes, reliquis Canonicis, ut dictum est, exulantibus compromiserant; Confirmatur clementissime à Summo Pontifice, & Anno 1490. Dominica Iubilate, intrauit ciuitatem, & ut mos est, benedixit populo; sequenti die accepit iuramentum à suis, à Prouincialibus & ciuibus; Dominica Cantate à Gregorio Episcopo Chiemensis consecratur, in præsentia Seccouiensis, Laurentinensis & Salent. Episcoporum.

ANNO 1493. die 19. Augusti, in funere Imperatoris Friderici, cum iste Fridericus exequias cecinisset, Viennæ apud sanctum Stephanum, à Maximiliano Romanorum Rege regalia magna cum solennitate accepit, quæ antea ab ipso Imperatore Linzæ bis petierat Archiepiscopus Fridericus, nec tamen impetraverat.

ANNO 1494. die 4. Octobris, Fridericus Archiepiscopus Hydropticus moritur. Redemit iste Fridericus supradictum Vicedominatum Friesacensem à Stipendiariis Regis Vngariæ Matthiæ, qui Anno 1490. obierat. Rexit Fridericus Annos quatuor, Menses decem, sepultus est in Sacello S. Annæ.

56. **S**IGISMVNDVS secundus ab Holeneck, Decretorum Doctor, Magister Hospitalis, fit Archiepiscopus, Anno 1495. die 16. Octob. die 15. Nouembris, fuit per Alexandrum sextum confirmatus: Deinde, sexto die Februarii anni sequentis, intrauit ciuitatem, benedixitque populo. Postea, quinta Dominica post Epiphaniam, à Gregorio Episcopo Chiemensis, præsentibus Episcopis, Pataviensi, Laurentinensi, Seccouienti & aliis Prælatibus, est consecratus.

EODEM ANNO, Sigismundus Wormatiam profectus est, vbi Romanus Rex, & alij Principes Comitibus intererant; habebat secum comitem itineris, D. Gregorium, Episcopum Chiemensis, qui vix Salisburgo egressus, in pontestruuij Sala Apoplexia ictus, & reductus Salisburgum, mortem obiit: Die quinto post, Archiepiscopus de ipsius morte certior factus; die sancti Floriani in Pruck, propè Fürstenfeldt, contulit Episcopatum Chiemensis D. Ludouico Ebmer, Præposito sancti Zenonis, & Officiali Curie Salisburgensis, quem postmodum secum Wormatiam duxit: Die autem Corporis CHRISTI, qui fuit 18. Iunij, Maximilianus Romanorum Rex contulit Regalia Ecclesie Salisburgensis Sigismundo Archiepiscopo, in camera Curie Episcopalis, coram Electoribus & multis Principibus. Finitis paucis diebus, Sigismundus Archiepiscopus, propter debilitatem corporis, iter SALISBURGIVM versus arripuit, sed inualescente morbo in oppido Müldorff mortem obiit, tertio Iulij, Anno 1495.

Ductus

Ductus est SALISBURGIUM, & sepultus ante Aram sanctæ Crucis, cum rexisset Ecclesiam post consecrationem Mensibus quinque, diebus quinque.

LEONHARDVS à Keutschach eligitur Archiepiscopus, Anno 1495. 7. Iulij. Iste Anno 1460. cum esset adhuc Iuuenis, venit in Monasterium Oberndorff in Carinthia, prope Wolckenmarckt; ibi fuit ab anno probationis vsque ad Annum 1461, factaque professione, mansit in eo statu vsq; ad Annum 1467. ibi fit Oeconomus Monasterij; postea Anno 1473. creatus est Præpositus ad D. LAURENTIUM. Eo munere functus est Annis octo, vsque ad Annum 81. Quo Anno electus est, die sancti EGIDII, Præpositus dicti Monasterij Oberndorff: Eius dignitati præfuit Annis nouem, vsque ad Annum 1490. Ibi Monasterium & Præposituram, quæ per ignem cælitus incensa conflagrânt, instaurauit, & ab irruptionibus Turcorum egregiè defendit. Cum verò Præpositura Salisburgensium, partim dissensione Capitularium, partim bellis intestinis exhausta, in potestatem cuiusdam Cardinalis Galli deuenisset; ipsè Leonhardus Romam profectus, eam fauore Imperatoris Friderici tertij 3000. floren. è manibus Cardinalis redemit, eamque multis honorariis & Clendiis auxit & ornauit; Cumque Præposituram Annis octo laudabiliter rexisset; tandem consensu Capituli Reuerendo admodum in Christo Patri, D. Rudolpho à Kienburg, Canonico & Plebano Salisburgensi, eam contulit.

ANNO 1498. Leonhardus Archiepiscopus omnes Iudæos, quorum fraude & avaritia pauperes non mediocriter grauabantur, Salisburgo & tota ditione Salisburgensi expulit, & seuerè statuit, ne cuiquam Iudæo, vel vsurario commorandi facultas inter suos præberetur; posthabitis etiam vectigalibus, quæ Iudæi singulis Annis Camera Episcopali pendebant.